
Município de Cabreúva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

cabreuvacapa

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

CABREÚVA
Sexta-feira, 13 de dezembro de 2024 www.cabreuva.sp.gov.br Ano XXIV | Edição nº 615



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE CABREÚVA Sexta-feira, 13 de dezembro de 2024 Ano XXIV | Edição nº 615 | Página 2 de 12

Município de Cabreúva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Atos Oficiais
Atos Oficiais

Decretos
Decretos

DECRETO Nº 1.841, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2024.

AUTORIZA  ABERTURA  DE
CRÉDITO  SUPLEMENTAR,
PARA REFORÇO DE DOTAÇÕES
C O N S T A N T E S  D A  L E I
ORÇAMENTÁRIA VIGENTE.

NOEMI  MEDEIROS  BERNARDES,  Vice-Prefeita  em
exercício  no  cargo  de  Prefeito  Municipal  de  Cabreúva,
Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhes são
conferidas por Lei;

DECRETA:
Art.  1º  Fica  aberto  ao  Orçamento  Fiscal  e  da

Seguridade  Social  do  Município  de  Cabreúva,  junto  à
Secretaria da Fazenda, nos termos da Lei Orçamentária nº
2.368,  de  15/12/2023,  art.  7º,  inciso  I,  um  crédito
suplementar  no  valor  de  R$  971.593,88  (novecentos  e
setenta  e  um mil,  quinhentos  e  noventa  e  três  reais  e
oitenta  e  oito  centavos),  para  atender  à  programação
constante  do  Anexo  a  este  Decreto,  consignada  no
orçamento vigente.

Art. 2º Os recursos necessários à abertura do crédito
de que trata o art. 1º decorrem do excesso de arrecadação,
nos termos da Lei nº 4.320/64, art. 43, §1º, inciso II.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CABREÚVA, em 11 de
dezembro de 2024.

NOEMI MEDEIROS BERNARDES
Vice-Prefeita em exercício no cargo de Prefeito
Arquivado em pasta própria e publicado no local de

costume. Setor de Expediente da Prefeitura de Cabreúva,
em 11 de dezembro de 2024.

ALZIRA APARECIDA PELEGRINI RODRIGUES
Agente Jurídico do Município de Cabreúva

...........................................................................................................



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE CABREÚVA Sexta-feira, 13 de dezembro de 2024 Ano XXIV | Edição nº 615 | Página 3 de 12

Município de Cabreúva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE CABREÚVA Sexta-feira, 13 de dezembro de 2024 Ano XXIV | Edição nº 615 | Página 4 de 12

Município de Cabreúva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE CABREÚVA Sexta-feira, 13 de dezembro de 2024 Ano XXIV | Edição nº 615 | Página 5 de 12

Município de Cabreúva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

DECRETO Nº 1.842, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2024.

AUTORIZA  ABERTURA  DE
CRÉDITO  SUPLEMENTAR,
PARA REFORÇO DE DOTAÇÕES
C O N S T A N T E S  D A  L E I
ORÇAMENTÁRIA VIGENTE.

NOEMI  MEDEIROS  BERNARDES,  Vice-Prefeita  em
exercício  no  cargo  de  Prefeito  Municipal  de  Cabreúva,
Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhes são
conferidas por Lei;

DECRETA:
Art.  1º  Fica  aberto  ao  Orçamento  Fiscal  e  da

Seguridade  Social  do  Município  de  Cabreúva,  junto  à
Secretaria da Fazenda, nos termos da Lei Orçamentária nº
2.368,  de  15/12/2023,  art.  7º,  inciso  IV,  um  crédito
suplementar no valor de R$ 112.304,00 (cento e doze mil e
trezentos  e  quatro  reais)  para  atender  à  programação
constante  do  Anexo  a  este  Decreto,  consignada  no
orçamento vigente.

Art. 2º Os recursos necessários à abertura do crédito
de que trata o art. 1º decorrem da anulação parcial ou total
de dotação, nos termos da Lei nº 4.320/64, art. 43, §1º,
inciso III.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CABREÚVA, em 11 de
dezembro de 2024.

NOEMI MEDEIROS BERNARDES
Vice-Prefeita em exercício no cargo de Prefeito
Arquivado em pasta própria e publicado no local de

costume. Setor de Expediente da Prefeitura de Cabreúva,
em 11 de dezembro de 2024.

ALZIRA APARECIDA PELEGRINI RODRIGUES
Agente Jurídico do Município de Cabreúva

...........................................................................................................



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE CABREÚVA Sexta-feira, 13 de dezembro de 2024 Ano XXIV | Edição nº 615 | Página 6 de 12

Município de Cabreúva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE CABREÚVA Sexta-feira, 13 de dezembro de 2024 Ano XXIV | Edição nº 615 | Página 7 de 12

Município de Cabreúva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE CABREÚVA Sexta-feira, 13 de dezembro de 2024 Ano XXIV | Edição nº 615 | Página 8 de 12

Município de Cabreúva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

DIA SEMANA PLANTONISTA SUPORTE APOIO DO DIA TITULAR/NOTURNO SUPORTE NOTURNO

1 QUARTA-FEIRA LAIS VIVIAN RAQUEL

2 QUINTA-FEIRA VIVIAN ADA VALDIRENE

3 SEXTA-FEIRA VALDIRENE RAQUEL ADA VALDIRENE RAQUEL

4 SABADO VALDIRENE RAQUEL

5 DOMINGO RAQUEL VALDIRENE

6 SEGUNDA-FEIRA RAQUEL VALDIRENE LAIS

7 TERÇA-FEIRA ADA VIVIAN LAIS

8 QUARTA-FEIRA LAIS RAQUEL VIVIAN

9 QUINTA-FEIRA VALDIRENE ADA VIVIAN

10 SEXTA-FEIRA VALDIRENE RAQUEL ADA VIVIAN LAIS

11 SABADO VIVIAN LAIS

12 DOMINGO LAIS VIVIAN

13 SEGUNDA-FEIRA VALDIRENE RAQUEL LAIS

14 TERÇA-FEIRA LAIS VIVIAN ADA

15 QUARTA-FEIRA RAQUEL LAIS VIVIAN

16 QUINTA-FEIRA VIVIAN ADA VALDIRENE

17 SEXTA-FEIRA ADA VALDIRENE RAQUEL ADA VALDIRENE

18 SABADO ADA VALDIRENE

19 DOMINGO VALDIRENE ADA

20 SEGUNDA-FEIRA RAQUEL VALDIRENE LAIS

21 TERÇA-FEIRA ADA VIVIAN LAIS

22 QUARTA-FEIRA VIVIAN LAIS RAQUEL

23 QUINTA-FEIRA VALDIRENE ADA VIVIAN

24 SEXTA-FEIRA RAQUEL ADA VALDIRENE LAIS RAQUEL

25 SABADO LAIS RAQUEL

26 DOMINGO RAQUEL LAIS

27 SEGUNDA-FEIRA RAQUEL VALDIRENE LAIS

28 TERÇA-FEIRA VIVIAN LAIS ADA

29 QUARTA-FEIRA LAIS RAQUEL VIVIAN

30 QUINTA-FEIRA VALDIRENE ADA VIVIAN

31 SEXTA-FEIRA ADA RAQUEL VALDIRENE ADA VIVIAN

ESCALA DE FEVEREIRO CONSELHO TUTELAR DE CABREUVA/ 2025

ESCALA DE JANEIRO CONSELHO TUTELAR DE CABREUVA/ 2025

Conselhos Municipais
Conselhos Municipais

Conselho TutelarConselho Tutelar



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE CABREÚVA Sexta-feira, 13 de dezembro de 2024 Ano XXIV | Edição nº 615 | Página 9 de 12

Município de Cabreúva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS 

DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE 
MUNICÍPIO DE CABREÚVA – SP 

Fundado em 27 de agosto de 1.998 – Lei Municipal nº 1.409 

Alterada pela Lei nº 1.725/05 

 

 

 

Cabreúva, 12 de dezembro de 2024 

  

Ofício: 45/2024 

 

Para: Setor de Comunicação da prefeitura de Cabreúva 

 

Referente: Projetos autorizados a captação de recursos. 

 

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente no uso 

de suas atribuições, vem através desta informar que estão autorizados a 

captação de recursos, via doações do Imposto de Renda Pessoas Físicas e 

Jurídicas, conforme Lei Federal n°14.692/2023, e demais leis. 

 

APAE – CABREÚVA; 

 

ASSOCIAÇÃO ESCOTEIROS MIRINS EM AÇÃO; 

 

IBP – “Instituto Plataforma Brasil”; 

 

Lar Cristão; 

 

 

 Aproveitamos o ensejo para renovar protestos de estima e consideração. 

    

Atenciosamente, 

 

 

Flavio de Araujo Cruz 

Presidente do CMDCA (2022/2024) 

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e Adolescente - CMDCA
Conselho Municipal dos Direitos da Criança e Adolescente - CMDCA



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE CABREÚVA Sexta-feira, 13 de dezembro de 2024 Ano XXIV | Edição nº 615 | Página 10 de 12

Município de Cabreúva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PODER LEGISLATIVO
Poder Legislativo

Atos OficiaisAtos Oficiais

Outros atos oficiais
Outros atos oficiais



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE CABREÚVA Sexta-feira, 13 de dezembro de 2024 Ano XXIV | Edição nº 615 | Página 11 de 12

Município de Cabreúva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE CABREÚVA Sexta-feira, 13 de dezembro de 2024 Ano XXIV | Edição nº 615 | Página 12 de 12

Município de Cabreúva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.


		2024-12-13T20:06:58+0000
	MUNICIPIO DE CABREUVA:46634432000155 1




